
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 02 de Novembro de 2019 – 27 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 9223338/2019 

DE FORNECIMENTO, 

firmado entre o ESTADO DE MINAS GERAIS por meio do(a) UNI-
MONTES e o(s) fornecedor(es) 05.416.754/0001-40 - MAKE LINE 
COMERCIAL LTDA, Processo de compra nº 2311076 000393/2019, 
Pregão eletrônico. Processo nº SEI 2310.01.0010019/2019-94 Objeto: 
AQUISIÇÃO MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES . Valor total: 
R$ 9.900,00. Vigência: 12 meses. Dotação(oes) Orçamentária(s) nº: 2
311.12.302.200.4574.0001.339030.10.0.10.1. Assinatura: 31/10/2019. 
Signatários: pela contratada André Oliva Tucci, pela contratante Pris-
cilla Izabella Fonseca Barros de Menezes.

5 cm -01 1289108 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
A Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, através do 
Hospital Universitário Clemente de Faria – HUCF, torna público que 
realizará Licitação Pública, na modalidade Pregão sob o nº. 54/2019, 
unidade 2311076, processo 444/2019, do tipo Eletrônico, para a contra-
tação de empresa especializada para a prestação dos serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva da central privada de comutação telefô-
nica. O referido certame será realizado por meio de sistema eletrônico, 
pelo site: www.compras.mg.gov.br e terá como referência, o horário de 

Brasília – DF. As propostas comerciais deverão ser encaminhadas até 
as 08h59min do dia 18/11/2019 pelo endereço eletrônico acima deter-
minado. A abertura da sessão pública do referido certame será no dia 
18/11/2019, às 09h. Os interessados poderão ter acesso ao respectivo 
edital e anexos pelo site: www.compras.mg.gov.br. Quaisquer outras 
informações poderão ser obtidas pelo telefone: (38) 3224-8229 ou pelo 
e-mail: pregao.hucf@unimontes.br.

4 cm -01 1289238 - 1

Universidade do Estado de 
Minas Gerais - UEMG

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Décimo Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e 
Financeira – Objeto: Prorrogação do prazo de vigência TCTF, para efei-
tos de execução das metas pactuadas e repasses residuais de empenhos, 
a fim viabilizar a conclusão do processo de absorção e a manutenção da 
Unidade Acadêmica da UEMG de Ituiutaba. – Vigência: 22/11/2019. - 
Assinatura: 31/10/2019.

2 cm -01 1289092 - 1

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Décimo Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e 
Financeira – Objeto: Prorrogação do prazo de vigência TCTF, para efei-
tos de execução das metas pactuadas e repasses residuais de empenhos, 
a fim viabilizar a conclusão do processo de absorção e a manutenção da 
Unidade Acadêmica da UEMG de Diamantina. – Vigência: 22/11/2019 
- Assinatura: 31/10/2019.

2 cm -01 1289088 - 1

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Décimo Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica 
e Financeira – Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e o adita-
mento de valor do TCTF, alterando o Plano de Trabalho inicial, objeti-
vando a continuidade do processo de absorção da Fundação Educacio-
nal de Divinópolis – FUNEDI. – Vigência: 22/11/2019. - Assinatura: 
31/10/2019.

2 cm -01 1289091 - 1

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Convênio N° 004/2019 Parte: Instituto de Nova Educação LTDa. – 
Objeto: Registro de diplomas de cursos de graduação, ofertados pelo 
Instituto de Nova Educação LTDa, conforme o anexo II do Acordo. 
- Prazo: 60 meses a partir da data de sua publicação. Vigência: 
30/10/2019 a 29/10/2024. Assinatura: 30/10/2019.

2 cm -01 1289053 - 1

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Décimo Quarto Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e 
Financeira – Objeto: Prorrogação do prazo de vigência TCTF para efei-
tos de execução das metas pactuadas e repasses residuais de empenhos, 
a fim viabilizar a conclusão do processo de absorção e a manutenção da 
Unidade Acadêmica da UEMG de Campanha. – Vigência: 22/11/2019. 
-Assinatura: 31/10/2019.

2 cm -01 1289083 - 1

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Décimo Quarto Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e 
Financeira – Objeto: Prorrogação do prazo de vigência TCTF, para efei-
tos de execução das metas pactuadas e repasses residuais de empenhos, 
a fim viabilizar a conclusão do processo de absorção e a manutenção 
da Unidade Acadêmica da UEMG de Passos. – Vigência: 04/12/2019. 
Assinatura: 31/10/2019.

2 cm -01 1289095 - 1

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Décimo Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e 
Financeira – Objeto: Prorrogação do prazo de vigência TCTF, para efei-
tos de execução das metas pactuadas e repasses residuais de empenhos, 
a fim viabilizar a conclusão do processo de absorção e a manutenção da 
Unidade Acadêmica da UEMG de Carangola. - Vigência:22/11/2019. - 
Assinatura: 31/10/2019.

2 cm -01 1289084 - 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO UEMG Nº. 21-2018, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018
A Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMUNICA o Resultado Preliminar da Prova Didática do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO UEMG Nº. 21-2018, de 21 de dezembro de 2018

UNIDADE Código Vaga Área NOME Pontuação Resultado
DIVINÓPOLIS 1 Bioquímica JULIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 83 Classificado
DIVINÓPOLIS 1 Bioquímica MAYRON ALVES DE VASCONCELOS 76 Classificado
DIVINÓPOLIS 1 Bioquímica ANA PAULA GOMES SOARES PEREIRA 50 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 2 Química e Bioquímica TATIANE FREITAS BORGATI 94 Classificado
DIVINÓPOLIS 2 Química e Bioquímica ROSANA HELENA COIMBRA NOGUEIRA DE FREITAS 88 Classificado
DIVINÓPOLIS 2 Química e Bioquímica SUELEM DEMUNER RAMALHO 80 Classificado
DIVINÓPOLIS 2 Química e Bioquímica MARINA MOL SENA ANDRADE 63 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 3 Farmácia PRISCILLA HELENA DALMEIDA DE SOUZA SANTANA 99 Classificado
DIVINÓPOLIS 3 Farmácia BARBARA TACIANA FURTADO 83 Classificado
DIVINÓPOLIS 3 Farmácia MARCIA SILVANA FREIRE FRANCO 79 Classificado
DIVINÓPOLIS 3 Farmácia ALINE APARECIDA SALDANHA RAFANTE 70 Classificado
DIVINÓPOLIS 3 Farmácia CRISTIANO CORREIA BACARIN Ausente Desclassificado
DIVINÓPOLIS 4 Química Geral PAULO HENRIQUE CAMPOS PRADO TAVARES 83 Classificado
DIVINÓPOLIS 4 Química Geral RAFAELA DE PAIVA GOMES 80 Classificado
DIVINÓPOLIS 4 Química Geral FERNANDA JORGE GONCALVES 79 Classificado
DIVINÓPOLIS 4 Química Geral DANIELLY CRISTINA ALVES ABREU 78 Classificado
DIVINÓPOLIS 4 Química Geral INGRID FERNANDES SILVA 74 Classificado
DIVINÓPOLIS 4 Química Geral MILENA KELLER BULLA 73 Classificado
DIVINÓPOLIS 4 Química Geral ROSIMEIRE RESENDE DOS SANTOS 54 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 4 Química Geral BEATRIZ CARVALHO ALMEIDA 51 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 4 Química Geral TASSYA THAIZA DA SILVA MATOS 51 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 4 Química Geral ROBERTA DE ALMEIDA CARVALHO 47 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 4 Química Geral EDUARDO SOBIESKI NETO 46 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 4 Química Geral MEGG MADONYK COTA ELIAS CARVALHO 44 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 4 Química Geral ANNI CRISTINI SILVESTRI GOMES 13 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 4 Química Geral ELISSON ANDRADE DE SOUZA Ausente Desclassificado
DIVINÓPOLIS 5 Química Orgânica ADRIANA APARECIDA BOSSO TOMAL 88 Classificado
DIVINÓPOLIS 5 Química Orgânica GUILHERME AUGUSTO DE MELO JARDIM 82 Classificado
DIVINÓPOLIS 5 Química Orgânica KAREN CAROLINE CAMARGO 80 Classificado
DIVINÓPOLIS 5 Química Orgânica LARISSA SENS 79 Classificado
DIVINÓPOLIS 5 Química Orgânica ROSIMEIRE COURA BARCELOS 78 Classificado
DIVINÓPOLIS 5 Química Orgânica VIVIANA DA SILVA PRADO 72 Classificado
DIVINÓPOLIS 5 Química Orgânica LUCAS FERNANDES DO CARMO 71 Classificado
DIVINÓPOLIS 5 Química Orgânica FRANCISCO ANTONIO MARTINS 66 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 5 Química Orgânica ALEX RODRIGUES SILVA CAETANO 58 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 5 Química Orgânica ALEX RAMOS DE AGUIAR Ausente Desclassificado
DIVINÓPOLIS 5 Química Orgânica ALEXANDRE DO AMARAL FERREIRA Ausente Desclassificado
DIVINÓPOLIS 5 Química Orgânica ERUZIA APARAECIDA EVANGELISTA FERREIRA Ausente Desclassificado
DIVINÓPOLIS 5 Química Orgânica LUIS CLAUDIO KELLNER FILHO Ausente Desclassificado
DIVINÓPOLIS 5 Química Orgânica TIAGO DE OLIVEIRA BRITO Ausente Desclassificado
DIVINÓPOLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral PAULA SEVENINI PINTO 99 Classificado
DIVINÓPOLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral TATIANA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS BENFICA 99 Classificado
DIVINÓPOLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral VITORIO DELOGO DE CASTRO 99 Classificado
DIVINÓPOLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral KATIA MARA DE OLIVEIRA 97 Classificado
DIVINÓPOLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral ALEXANDRE CARVALHO BERTOLI 89 Classificado
DIVINÓPOLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral MATEUS AQUINO GONCALVES 89 Classificado
DIVINÓPOLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral ARMANDA APARECIDA JULIO 79 Classificado
DIVINÓPOLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral RAQUEL DOS SANTOS AMIM 61 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral GABRIELI LESSA PARRILHA Ausente Desclassificado
DIVINÓPOLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral LORENA CRISTINA DE ANDRADE LELES Ausente Desclassificado
DIVINÓPOLIS 7 Química Analítica e Química Ambiental PAMELA DA ROCHA PATRICIO 95 Classificado
DIVINÓPOLIS 7 Química Analítica e Química Ambiental LEANDRO SOARES ALVES PEREIRA 64 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 7 Química Analítica e Química Ambiental HERBERT ALEIXO 57 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 7 Química Analítica e Química Ambiental JADERSON LOPES MILAGRES Ausente Desclassificado
DIVINÓPOLIS 8 Química Industrial LUIZA DE BARROS GROSSI 93 Classificado
DIVINÓPOLIS 8 Química Industrial NEITON CARLOS DA SILVA 91 Classificado
DIVINÓPOLIS 8 Química Industrial SUELEN MARA GONCALVES 77 Classificado
DIVINÓPOLIS 8 Química Industrial ALIRIO COROMOTO DABOIN MALDONADO 73 Classificado
DIVINÓPOLIS 8 Química Industrial PATRICIA MARIANA ALVES CAETANO 71 Classificado
DIVINÓPOLIS 8 Química Industrial MATHEUS MARQUES SIMOES 67 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 8 Química Industrial VITOR ARAUJO DE SUOZA FRANCO 26 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 8 Química Industrial TUANNY SANTOS FRANTZ Ausente Desclassificado
DIVINÓPOLIS 9 Ensino em Química KELISON RICARDO TEIXEIRA 84 Classificado
DIVINÓPOLIS 9 Ensino em Química DENISE CAROLINE DE SOUZA 70 Classificado
DIVINÓPOLIS 10 Físico-química RENAN AUGUSTO PONTES RIBEIRO 86 Classificado
DIVINÓPOLIS 10 Físico-química YARA LUIZA COELHO 81 Classificado
DIVINÓPOLIS 10 Físico-química LEONARDO ALVES ROCHA 76 Classificado
DIVINÓPOLIS 10 Físico-química LUDMILA GONCALVES DE OLIVEIRA XAVIER 75 Classificado
DIVINÓPOLIS 10 Físico-química CARLA GRIJO FONSECA 65 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 10 Físico-química GUILHERMINA FERREIRA TEIXEIRA 64 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 10 Físico-química VIVIANE DA SILVA VAISS 60 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 10 Físico-química DAIANA TEIXEIRA MANCINI 59 Desclassificado
DIVINÓPOLIS 10 Físico-química CAIO CESAR FERREIRA FLORINDO Ausente Desclassificado
DIVINÓPOLIS 10 Físico-química DEBORA ROSA DA SILVA SOUZA Ausente Desclassificado

Belo Horizonte, 31 de outubro de 2019.
LAVÍNIA ROSA RODRIGUES

Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais

80 cm -01 1289237 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201911012037170127.


